3.^a columna:

Rex Fernandus filius Imperatoris confirmat
Comes Rudericus Petriz confirmat
Gunsalvus Fernandiz comes confirmat
Veremundus Petriz confirmat
Alvarus Rudericiz confirmat
Munio Tacon confirmat
Pelagius Enrricus confirmat

Menendus Fazan confirmat
Guter Fernandez confirmat
Nunus Petriz tenens Montor confirmat
Iohannes Legionensis episcopus confirmat
Martinus Ovetensis episcopus confirmat
Reimundus Palentinus episcopus confirmat
Victorius Burgensis episcopus confirmat
Vicencius Segobiensis episcopus confirmat
Enengus Avulensis episcopus confirmat
Navarro Salmantinus episcopus confirmat

Adrianus notarius Imperatoris per manum Iohannis Fernandiz Imperatoris cancellariiss hanc cartam scripsit.

1174, 15 febrero, Toledo.

Alfonso VIII confirma los fueros de Toledo.

MUÑOZ Y ROMERO, T.: *op. cit.*, p. 380-383.

GONZALEZ, Julio: *El reino de Castilla en la época de Alfonso VIII*, C.S.I.C., Escuela de Estudios Medievales, Madrid, 1979, vol. II, p. 326-327.

GARCIA GALLO, A.: *op. cit.*, 483-484.

A.M.T., Cajón 10º, legajo 3º, nº 4 (pergamino; deteriorado en la parte central; transcribimos la edición de Julio González).

(Crismón, Alfa y Omega) In nomine Domini amen Decet reges predecessorum suorum decreta et dona illibata conservare Eapropter ego Ildefonsus Dei gratia Yspanorum rex una cum uxore mea Alienor regina confirmo et in perpetuum ratum habendum esse concedo hoc privilegium quod Adefonsus avus meus imperator fecit omnibus civibus Toletanis ad vivendum equaliter inter se *(A continuación se reproduce la recopilación de los fueros de Toledo realizada por Alfonso VII el 16 de noviembre de 1118 (doc. 3), sin incluir la fecha, subscripción y confirmantes).*

Omnes has leges et institutiones nobilissimus rex Adefonsus Raimundi concessit et affirmavit ad omnes christianos de Toletano et super eas iuravit illis ita: Per Deum Patrem omnipotentem creatorem celi et terre et per Iesum Christum filium eius per Spiritum Sanctum et per omnes sanctos Dei quod iste institutiones et leges secundum meum posse et secundum meam conscientiam non erunt fracte aut disrupte per meam iussionem in perpetuum Et quisquis ex meis vel alienis legerit hoc privilegium vel super eum lectum fuerit comes aut vicecomes dux aut prepositus et postea temere violare illud presumpserit anathema sit et a corpore sancte Ecclesie excommunicatus et solvat X libras optimi auri ad regale palatium et si quid ex hoc privilegio (corruptum vel violatum fuerit me sciente vel nesciente et hic in patria fuero presens veniant ad me decem ex maioribus civitatis et faciant me illud scire et ego Deo inspirante emendabo illud cum eis.

Facta carta Toledo anno sequenti quo famosissimus rex Ildefonsus Sanctium Navarrorum regem devicit et Pampilonam usque pervenit sub era M^a CC^a XII^a kalendas XV^o Marcii.

Et ego rex Ildefonsus regnans in Castella et Toletano in Naiara et Extremature et in Asturiis hoc privilegium quod fieri et renovari iussi manu propria roboro et confirmo et ad maiorem ipsius firmitudinem illud meo proprio signo munire mando

(Signo rodado) SIGNUM REGIS ILDEFONSI

(En semicírculo)

Rodericus Guterrii maiordomus curie regis confirmat

Comes Gundisalvus de Marannone alferiz regis confirmat

(Primado)

Cenebrunus Dei gratia Toletanus archiepiscopus et Yspaniarum primas confirmat

1.^a columna

Ioscelmus Segontinus episcopus confirmat

Gundisalvus Secobiensis episcopus confirmat

Raimundus Palentinus episcopus confirmat

Petrus Burgensis episcopus confirmat

Sanctius Avilensis episcopus confirmat

Bernardus Oxomensis episcopus confirmat

2.^a columna

Comes Nunio confirmat

Comes Petrus confirmat

Comes Ferrandus confirmat

Comes Gundisalvus Roderici confirmat

Comes Belasius confirmat

Petrus Roderici filius comitis confirmat

Didacus Semenez confirmat

(Línea de la Cancillería)

Petrus notarius regis Raimundo existente cancellario scripsit

1182, 30 septiembre, Toledo.

Alfonso VIII exime de tributación las heredades que los caballeros de Toledo tengan en el término de ésta.

MUÑOZ Y ROMERO, T.: *op. cit.*, p. 384-385

GONZALEZ, J.: *op. cit.*, vol. II. p. 678-680.

A.M.T., Cajón 10º, legajo 6º, nº 1 (original, pergamino, bastante bien conservado; conserva medio sello de cera colgado de una cinta de cuero).

L.B., fols. 3v-4.

(Crismon, Alfa y Omega) Quoniam ea que a regibus et terrarum principibus instituuntur scripto firmantur ne temporum diuturnitate oblivioni tradantur Idcirco ego ALDEFONSUS Dei gratia rex Castelle et Toleti una cum uxore mea Alienor regina quia vos promptissimos et fideles in serviciis meis inveni facio cartam libertatis absolutionis et stabilitatis vobis toti Toletano concilio presenti et futuro in perpetuum valituram Dono itaque omnibus Toleti et totius termini sui militibus presentibus ac futuris quod de omnibus hereditatibus quas habent in Toletano aut in alique parte termini sui vel de cetero habuerint nullam decimam nec forum aliquod regi nec domino terre nec alicui alii unquam persolvant Et quicumque de manibus eorum hereditates ipsorum voluerint de fructibus inde perceptis nullam decimam tribuant sed predicti milites cum omnibus hereditatibus suis liberi et immunes ab omni regali alioque gravamine et exactione per secula cuncta permaneat